MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
23º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

PR-AP-00024519/2022

EDITAL PR/AP Nº 29, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

A Comissão Especial  do  23º  Processo  Seletivo  de  Estagiários,  designada  por
meio da Portaria PR/AP nº 153, de 06  de julho de 2022,  no uso de suas atribuições
legais, resolve:

I - Informar que não foram interpostos recursos em face das provas objetivas das áreas de Direito
e Secretariado Executivo  da referida seleção de estagiários;
II – Divulgar abaixo o resultado preliminar de referido processo seletivo:

Direito:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 LIS VITORIA NASCIMENTO BARRETO 22 95 117

2 FELIPE ADRIAN BARBOSA ASSUNÇÃO 24 77 101

3 LEILANE SANTOS BARREIROS 21 66 87

4 LETICIA REGINA LIMA GOES CAVALCANTE 20 51 71

Secretariado Executivo:

NOME NOTA
OBJETIVA

NOTA
SUBJETIVA

TOTAL

1 DEBORA ROCHA SARGES 25 96,5 121,5

2 ANA BEATRIZ SILVA DAS MERCES 21 92 113

3 CIBELE PINHO DA SILVA 23 83,5 106,5

4 ALESSANDRA ALBERTO DA CONCEIÇÃO 24 78 102

III - Abrir prazo para recurso em face das provas subjetivas a partir das 10:00 horas do dia 26 de
outubro de 2022, com término às 18:00 horas do dia 27 de outubro de 2022.

1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
E
X
A
N
D
R
E

P
A
R
R
E
I
R
A

G
U
I
M
A
R
A
E
S
,

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
2

1
7
:
5
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
6
9
5
c
1
8
0
.
9
0
7
8
8
4
a
7
.
7
5
f
4
7
3
6
a
.
b
f
8
0
8
6
8
c

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO AMAPÁ
23º PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

PR-AP-00024519/2022

IV - Publique-se.

Macapá-AP, 24 de outubro de 2022.

(Assinado eletronicamente)
ALEXANDRE PARREIRA GUIMARÃES

Procurador-Chefe da PR/AP

2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
L
E
X
A
N
D
R
E

P
A
R
R
E
I
R
A

G
U
I
M
A
R
A
E
S
,

e
m

2
4
/
1
0
/
2
0
2
2

1
7
:
5
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
6
9
5
c
1
8
0
.
9
0
7
8
8
4
a
7
.
7
5
f
4
7
3
6
a
.
b
f
8
0
8
6
8
c